
REFERAT af andet møde i bestyrelsen for KU Senior Forum, 1. september 2022 

Mødet blev afholdt virtuelt på zoom. 

Til stede: Helle Porsdam, forperson, Peter Harder, næstforperson, Robert Feiden’hansl, 
kasserer, Frans Gregersen, sekretær, Mattias Mann, Niels Henrik Gregersen, Gretty Mirdal; 
afbud: Anne Lise Kjær 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt 

2. Budget til ansøgning om støtte fra KU 
Budget var udsendt i skitse på forhånd. På baggrund af det udsendte og med 
hensyntagen til beslutningen under pkt 3 nedenfor om at indsende ansøgning til 
Collstrops fond, vedtoges det at Frans og Robert sammen udformer et brev til 
prorektor David Dreyer Lassen om støtte i den størrelsesorden der fremgår af det 
udsendte skitsebudget. 

3. Mulig ansøgning til Collstrops Fond 
(https://www.royalacademy.dk/da/Legater/Legater2/Collstrop) 
Der er det problem ved fundatsen at den er knyttet til medlemmer af Videnskabernes 
Selskab. Det blev besluttet at indsende en ideansøgning til fonden om etablering af et 
antal arbejdspladser på KU for seniore medlemmer sådan at disse arbejdspladser også 
kunne anvendes til mindre møder. Det vil betyde at der søges om lokaleleje hos KU 
(rengøring mm) og om et beløb til indretning samt udstyr (computere, printere). Den 
der søger er KU Seniorforum som også men ikke udelukkende består af medlemmer 
af VS. 
Helle laver et udkast til rundsendelse, kommentering og derefter afsendelse. 

4. Formen på vores kommende møder og forslag til emner 
Sidste onsdag i månederne februar, marts og april kl 17 betyder møder: 
ONSDAG 22.2, 2023, kl. 17: Foreslået: Frederik Stjernfelt i diskussion med en tysk 
forsker om YTRINGSFRIHEDENS grænser (Frans kontakter Frederik og beder ham 
foreslå en at invitere) 
ONSDAG 29.3, 2023, kl. 17: Foreslået: Nina Smith om 
REFORMKOMMISSIONENS arbejde med uddannelsessystemets fremtidige 
indretning (Peter kontakter) 
ONSDAG 26.4, 2023, kl. 17: Foreslået: Abdul Kadir Mohammed om HEALTHY 
AGEING (Helle kontakter) 

5. Lanceringsplan og –kampagne (herunder hvornår vi skal gå i luften med vores 
hjemmeside, skrive til venner blandt den målgruppe, vi har, osv.) 
Det besluttedes at udsætte dette punkt til vi har svar på vores ansøgning til KU og evt. 
Collstrops fond. 

6. Eventuelt – med dato for næste møde 
Næste møde: Onsdag d. 26.10, kl. 17, i JUSTITIA 

 Helle nævnte det kommende arrangement i regi af Videnskabernes Selskab 15.-16. 
 sept. 2022 med titlen Niels Bohr: Videnskabsmand og –diplomat og Open World 
 Conference: Open World Conference 2022 – University of Copenhagen (ku.dk). Der 
 er også konference i Oslo om Fridtjof Nansen. 

https://www.royalacademy.dk/da/Legater/Legater2/Collstrop
https://openworld.ku.dk/
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